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دلایل سفر دیوید پلاف به باكو

اباما میخواهد درمورد مسایل مربوط به آذربایجان، علاوه بر سفارت و منابع اطلاعرسانی در اختیار خود، اطلاعات تهیه

شده توسط فرد مورد اعتماد خود را نیز بشنود

سرویس آذربایجان/خبرگزاری آران
خبرگزاری آران / سرویس آذربایجان : روزنامه ینی مساوات با اشاره به سفر اخیر دیوید پلاف رییس ستاد انتخاباتی و عضو تیم باراك اباما رییس جمهور جدید آمریكا به باكو كه بنا

به دعوت جمعیت كمك به توسعه جامعه مدنی تحت پوشش نهاد ریاست جمهوری آذربایجان انجام شده بود، به شرح ذیل به بررسی دیدگاههای قابیل حسینلی معاون حزب

مساوات و ارسطون اروجلو مدیر مركز مطالعات شرق ـ غرب در مورد انگیزه های پلاف در انجام این سفر از پرداخته است؛
قابیل حسینلی: بدون تردید این سفر از جمله سفرهایی نبوده كه محدود به یك سخنرانی بشود. این نخستین باری است دانشگاه غرب از فردی كه عملا عضو تیم كاخ سفید است،

جهت سخنرانی برای دانشجویانش به اذربایجان دعوت می كند. از سوی دیگر ، چنانچه این سفر صرفا برای سخنرانی و روشی برای آموزشی دانشجویان بوده، دیگر لزومی به دیدار

سخنران با مقامات كشور وجود نداشت. به نظر می رسد كه دولت اباما در راستای برقراری مناسبات با رهبران سیاسی آذربایجان ، نوعی مطالعات شناسایی انجام می دهد. پلاف

علیرغم انكه رییس ستاد انتخاباتی اباما بودهف ولی هنوز به وظیفه مشخصی منصوب نشده است. ولی بطور غیر رسمی، از چهره هایی است كه به اباما نزدیكی دارند. لذاف می

توان گفت كه سفر وی به آذربایجان یك سفر عادی نبوده و برای انجام برخی مذاكرات در مورد پاره ای از مسایل مربوط به آذربایجان و مسایل منطقه ای انجام شده است. این نیز

ممكن است پیش درامدی برای سفرهای مقامات بلندپایه آمریكایی به آذربایجان باشد.
اباما می خواهد درمورد مسایل مربوط به آذربایجان، علاوه بر سفارت و منابع اطلاع رسانی در اختیار خود، اطلاعات تهیه شده توسط فرد مورد اعتماد خود را نیز بشنود. بطور قطع،

این مسایل نیز با اطلاعات ارایه شده از سوی سایر ارگانها مقایسه خواهد شد و همه اینها نیز جزییات سیاست آمریكا در مورد آذربایجان را تشكیل خواهند داد.
حسینلی در رابطه با مساله انجام این سفر به دعوت یك سازمان غیر دولتی تابعه نهاد ریاست جمهوری آذربایجان نیز گفته است : بر قراری این روابط از منظر طرح « نابوكو»، سایر

طرحهای انرژی و مسایل امنیتی مورد توجه آمریكاست.
ارسطون اروجلو مدیر مركز مطالعات « شرق ـ غرب»: ممكن نیست كه سفر رییس ستاد انتخاباتی سابق اباما رییس جمهوری آمریكا به آذربایجان، یك ابتكار شخصی باشد. وی

ماموریت مشخصی دارد. در واقع، این قبیل اشخاص قرابت زیادی باحكومت دارند و پیامهای دولت متبوع خود را می رسانند. این پیامها نیز عبارت از عدم درك رفتارهای باكو از

سوی واشنگتن در رابطه با عدم تعیین اولویتهای سیاست خارجی درحالی است كه روسیه با ارمنستان كه دارای اختلافات ارضی با آذربایجان است، بلوك نظامی ایجاد می كند.

اروجلو در مصاحبه با رادیو آزادی گفته است كه تصمیمات ضد دموكراتیك پی در پی حكومت آذربایجان از سوی واشنگتن قابل درك نیست. برای آنها قابل فهم نیست كه

آذربایجان همزمان با همكاری با غرب و علیرغم تضاد كامل با منافع غرب، چرا مایل به دست برداشتن از دامن روسیه نیست؟ سفر پلاف به باكو نیز برای حلاجی این مساله و تهیه

گزارش برای واشنگتن بوده است.
پایان پیام.
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